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Nr 243.
Av herr Widén in. fl., om en allmän översyn av yrkesutbild

ningens centrala ledning.

Yrkesundervisningen har alltmera kommit i blickpunkten. I olika sam
manhang, icke minst i samband med riksdagens beslut om den 9-åriga enhets- 
skolan, har betydelsen av en förbättring och intensifiering av denna under
visning framhållits. Skolkommissionens yrkesutbildningsdelegation utreder 
för närvarande enligt sina direktiv, vilka åtgärder som böra vidtagas i an
givna syfte. En fråga, som då tränger sig fram, är, huruvida den centrala 
ledningen av yrkesundervisningen är ordnad på mest ändamålsenliga sätt. 
Att så icke i alla avseenden är fallet synes uppenbart. Så må exempelvis 
nämnas, att utbildningen för husligt arbete i allmänhet och av kokerskor i 
storkök m. m. övervakas av överstyrelsen för yrkesutbildning, den närstående 
utbildningen för lanthushåll av lantbruksstyrelsen, utbildningen av ekonomi
föreståndarinnor i vissa fall av överstyrelsen för yrkesutbildning, i andra av 
skolöverstyrelsen. Åtskilliga liknande exempel skulle kunna framdragas.

En överslagsgranskning, som dock ej gör anspråk på att vara fullständig, 
visar att omkring 15 centrala ämbetsverk ha att svara för egentlig yrkesut
bildning. Yisserligen är denna utbildning i något fall av så speciell art, att 
den icke lämpligen kan anordnas av annat verk än det, som även har att 
nyttiggöra den utbildade arbetskraften, men i åtskilliga fall är den — ehuru 
förlagd till olika verk — av närbesläktad, ibland t. o. m. ensartad karaktär. 
Dessa 15 ämbetsverk sortera under fem olika departement. Även om det 
torde vara sannolikt, att någon av de kommittéer, som f. n. ha att syssla 
med utbildningsfrågor, kan komma att beröra problemet om yrkesutbild
ningens centrala ledning, har dock, såvitt vi kunnat finna, ingen nu arbetande 
kommitté i uppdrag att utreda detsamma i hela dess vidd.

Om framtidens yrkesutbildning skall kunna bli vad vi alla tro och hoppas, 
synes det angeläget, att de lämpligaste formerna för dess centrala ledning 
med snaraste utredas. Enligt statsverkspropositionen, bil. 10, åttonde huvud
titeln, s. 376, skall överstyrelsens för yrkesutbildning organisation bli före
mål för översyn. Det synes oss angeläget att även ovanberörda frågor där
vid övervägas. På grund härav få vi hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att 
Kungl. Maj:t måtte verkställa en allmän översyn av yrkesut
bildningens centrala ledning och därvid undersöka i vad mån en 
samordning kan ske.

Stockholm den 25 januari 1952.
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